
 

Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë 

 

Pas aksesimit të website-it tonë programet e studimit i gjeni në menunë si më poshtë. 

 

 

Kur të hyni tek “Programet e studimit” do ju shfaqet ndërfaqja si në foton e mëposhtme. Do të vini re një formë kërkimi me filtra të 

shënuar tek fushat e kërkimit (1) (2) (3) (4). Për fushat (1) (3) dhe (4) mjafton të klikoni në shenjën   dhe do ju afishohet lista me të 

gjitha institucionet e arsimit të lartë publike dhe private, aktive dhe të mbyllura në fushën e kërkimit (1) të institucioneve. Për fushën e 

kërkimit (3) do ju afishohen të gjitha llojet e diplomave dhe për fushën e kërkimit (4) gjendjet e programeve të studimit. Tek fusha (2) 

ju duhet të shkruani emrin e programit të studimit. Duhet të kini parasysh që kërkimi mund të bëhet edhe me një filtrim. 

 



Zgjidhni filtimet sipas informacioneve që kërkoni dhe klikoni “Kërko”. Do ju shfaqet lista me programin/et e studimit sipas të 

dhënave që ASCAL disponon. 

 

Nëse klikoni mbi emrin e programit të studimit do të merrni një informacion mbi profilin e këtij programi (duke përfshirë dhe akreditimet 

e kryera). 

 

 

https://www.ascal.al/ 

info@ascal.al 

https://www.ascal.al/

